COBET JENYTATOB
OYBPOBCKOIO CENbCKOIO NOCENEHUSA
KUKBUO3EHCKOrO MYHULUUNANBHOIO PANOHA
BONrorPAOCKON OBNACTU

PEWEHUE

ot 03.07.2024 ropa Ne 202/117

06 urorax ncnonHeHus dSroaxeTa
LOybpoBCKOro cenbCKoro
noceneHus 3a 1 nonyrogue 2024 ropa.

1. 3acnywaB wHdpopmaumo rnaebl [ybpoBckoro cenbckoro nocenenna Menuxosa
MN.M., 06 ncnonHennn Grogxeta [ybpoOBCKOro cenbckoro noceneHus 3a 1 nonyrogme
2024 ropa, Coeet [enytato [y6poBCKOro CENbCKOro NOCENEHNS OTMEYaET, YTo 3a 1
nonyroane 2024 roga nocTynuno AoOXoAoB B cymme 42674 Tbic. pybnen, 4To
coctaBnseT 38,8 % rogoBbIX HA3HAYEHWUW, B TOM YMUCNE:

e HanoroebIX N HEHANOroBbIX 4OX040B B cymme 2017,2 ThiC.pybnen;
e 0e3B03ME3HbIX MOCTYNNEHUA OT Apyrnx OroaxeToB OrogXeTHOUM cuctembl PO
2250,2
* [oTauMm Ha BblpaBHMBaHME OrogXeTHOM 0BecneyvyeHHOCTU NOCENEHUn B
cymme 586,5 TbiC. pybnen.
» cybBeHUmm BrogkeTam noceneHun scero 37,7 Tbic.pybnen, B TOM YnCne:
O Ha OCyLIeCTBMNEHNE NEPBUYHOrO BOMHCKOrO y4eTa Ha Tepputopuu,
roe OTCYyTCTBYHOT BOEHHblE Komuccapmatbl 36,3 Toic.pybnen.
O Ha BbINOMHEHME nepeaaBaeMblX NONHOMOoYUW cybbektoB PO 1,4
TbIC. pyOnen.
»  mexOraXeTHble TpaHcdepTbl, nepeaaBaemble OroaXeTaM CenbCKUX
noceneHnn n3a BrAXETOB MyHULMNANbHbIX PAanoHOB Ha OCYLLECTBNEHME
4acTW MNOMHOMOYMA MO PELUEHUO BOMPOCOB MECTHOrO 3Ha4YeHus B
COOTBETCTBUM C 3aKkmntod. cornawenmsamm B cymme 1006,8 Toic. pybnen.
* pnoxoabl OHOMKETOB NOCENEHWWM OT BO3Bpara OCTaTkoB, cybcuanm um
cybBeHUMM NpOoLWnbIX NET HEOOAXKETHLIMW OpraHm3aumsamm B cymme 19,2
TbIC. pybnen.
" MOCTYNNEHWA OT [AEHEXHbIX MNOXEepPTBOBaHUW, NpefoCTaBNAEMbIX
duanyeckumn  nuuamMm  nonyyYaTenaMm CpeactB  OroaXEeTOB  CenbCKuX
noceneHnn B cymme 600,0 Thic.pybnen.

Ncxopsa M3 noCTynneHnn B MeCTHbIM OOKET, pacxoabl BrogxeTra CnoXunmcb B
cymme 36645 TbiC. pybnen, nnn 29,6 % roaoBbIX Ha3HAYEHWA, B TOM 4YUCNE MO
pasgenam:

e OOwerocynapcteeHHble Bonpockl 1350,3 TbIC. pybnen, vnmn 42,1 % roaosbIx

Ha3HaYeHUH;

e HaumonanbHasa obopoHa 36,3 TbiC. pybnen, nnmn 41,6 % rogoBbIX HA3HAYEHUN,

e HaumoHanbHaa 6e30nacHOCTbL WU NpaBoOXpaHUTENbHAA AeATeNbHOCTb 1,5 ThbIC.

pyonen unn 2,7 % rogosbix Ha3Ha4YeHUN,

e HaumonanbHas akoHomuka 843,0 Teic.pybnen nnm 16,5 % roaoebix Ha3Ha4YeHUM

o KununujHo-koMMyHanbHOe X03ancTBo 477,8 ToiC. pybnen, nnn 29,4 % ronoebix

Ha3HaYeHUH;
e (O6pasoBaHue 2,1 TbiC. pybnen, nnn 2,1 % rogoBbIX HA3HAYEHWI,



e KynbTtypa, kumHematorpacdma 9035 Teic. pybnen, wnm 439 % ropoBbIx
Ha3Ha4YeHUn;
o  O®usnyeckas kynotypa n cnopt 0 Tbic. pydnen, nnm 0 % rogoBbix HA3HaAYEHUI;
e Cpeactea maccoson wnHdopmauum 50,0 Teic. pybnen nnn 41,7 % ropoBbix
Ha3Ha4YeHnn
Mpodpuunt Grogxeta nocenenHmna 3a 1 nonyrogue 2024 roga coctaBmn 6029 TbiC.
pybnen.

Bcero 3a 1 nonyrogmne 2024 ropa HanpaBneHO Ha 3apnnaTty C HadyuCneHnsaMn —
1198,0 Tbic. pybnen, B T.4. MyHULUMNANbHBLIM CRyXalnMm B KonmyecTtee, 3-X 4en., —
877,0 TbiCc. pybnen.

3a 1 nonyrogne 2024 roga OO4KETHbIE KpeauTbl U MyHULMNANbHbIE rapaHTum n3
MECTHOro BrogxeTta He NpefoCTaBNANUCh.

3a 1 nonyrogne 2024 roga cpeacrtea pe3epBHOro ooHga He NCnonb30BanuCh.

KpeanTtopckas 3apomkeHHocTb Ha 1 nonyrogme 2024 roga coctasuna 0,0 TbiC.
pybnen.

Hebutopckaa 3agomkeHHOCTb Ha 1 nonyroane 2024 ropga coctaBuna 0,0 TbiC.
pybnen.

Ucxopa w3 BblwemsnoxeHHoro, Cosetr paenytatoB [dyOpOBCKOro CenbCcKoro
noceneHnsa pewumn:

Otyetr 06 wucnonHennn Oropxeta [JyOpoBckoro cenbCkoro noceneHns 3a 1
nonyrogne 2024 roga no pacxogam B cymme 36645 Thic. pybnen  NpuHATL K
CBEAEHNIO COrnacHO Npunoxerno Ne 1.

2. OnybnukoBaTb AaHHOE peLUeHne B panoHHOM rasete «Hueax.

Mmaea [ybposckoro
CenbCKOro noceneHunsa N.M.Mennxos

Mpunoxenne Ne 1 k peweHnto CoseTa
aenytaTtoB [lyOpoBCKOro cenbckoro
nocenenuns ot 03.07.2024 r. Ne 202/117
OTYET Ob MCNONMHEHWA
BIOOXXETA AYBPOBCKOIO
CEJIbCKOIo NOCENEHUA Ha
1 vrona 2024 ropa

EaovHnua namepenmns : toic.pyo.

6K°A no YTOUYHEH.
tO[DKETH nnaH no
on HanmeHoBaHue noka3artens
noceneHvto | UcnonHeHo | OTKNOHeHue
knaccudg
Ha 2024 %
nKaumm
ron BbINOSIHEHUS
0100 ObuwerocynapcTBeHHbIE 3207,1 1350,3 -1856,8
BOMNPOCHI 42,1




0102

PYHKLUMOHMPOBAHME BbICLLErO
LAOIMKHOCTHOrO Nnua cybbekTa
Poccunckon depgepaymn n
MYHULMNansHOro obpasoBaHns

887,3

293,8

-593,5

33,1

0103

DyHKUMOHUpPOBaAHNE
3aKoHoAaTenNbHbIX
(NpepcTaBUTENBHbIX) OpraHoB
rocyaapCTBEHHOM BNacTu n
npeacTaBUTENbHbIX OpraHoB
MYHULMNanbHbIX 06pasoBaHnm

0,0

0,0

0,0

#OEJ/O!

0104

DyHKUMOHUpPOBaAHNE
MpasutenbcTea Poccumnckon
depepauymm, BbICLLUX
NCNONHNTENbHbBIX OPraHoB
rocyaapcTtBeHHOM BNacTm
cybbvekToB Poccumckon
depepaymm, MECTHbIX
agMUHUCTPaLnIA

1869,2

959,6

-909,6

51,3

0106

ObecneyeHne aeaTensHOCTH
PUHAHCOBBIX, HANOroBbLIX U
TaMOXXEHHbIX OpraHoB n
opraHoB o1MHaHCOBOrro
(dbmMHaHCOBO-BHOAXKETHOrO)
Haa3opa

34,3

16,9

17,4

49,3

0107

Obecne4yeHne npoeeaeHUs
BbIOOPOB N pedepeHayMoB

307,2

0,0

-307,2

0,0

0111

PesepBHble poHAabI

24

0,0

2,4

0,0

0113

MpuknagHble Hay4YHbIe
nccneposaHua B obnacTtum
obLerocynapCTBeHHbIX
BONPOCOB

0,0

#OEJ/O!

0113

Apyrne obuierocyaapCTBeHHble
BONpPOCHI

106,7

80,0

-26,7

75,0

0200

HaunoHanbHasa ob6opoHa

87,2

36,3

-50,9

41,6

0203

MobununsauyumoHHas un
BHEBOMCKOBAA NOAroTOBKa

87,2

36,3

-50,9

41,6

0300

HauuoHanbHas 6e3onacHOCTb
M NpaBOOXpaHUTenbHasn
hefATenbHOCTb

55,0

1,5

-563,5

2,7

0310

3awmTa HaceneHmsa u
TEPPUTOPUN OT NOCNEACTBUN
4Ype3aBblYaMHbIX CUTYaLNN
NPUPOAHOrO N TEXHOrEHHOTO
Xapakrepa, noxapHas
©e3onacHOCTb

55,0

1,5

-53,5

2,7

0400

HaunoHanbHaA 3KOHOMMUKA

5102,6

843,0

-4259,6

16,5

0409

[opoxHOE X03aNCTBO
(AOPOXHbIE POHAbI)

4302,6

273,0

-4029,6

6,3

0412

Apyrne sonpockl B o6nacTtu
HaLMOHAaNbHOW 3KOHOMUKM

800,0

570,0

-230,0

71,3

0500

XnnuuwHo-KOMMyHanbHoe
XO3AUCTBO

1623,8

477,8

-1146,0

29,4




0503

Bnaroyctponcteo

1623,8 477.8 -1146,0 294

0700 O6pa3oBaHue 100,0 2,1 97,9 21
0705 MpodeccmonansHasg

NoAroToBKa, NepenoaroToBka v 10,0 0,0 -10,0

nosblleHne KkBanudukaymm 0,0
0707 MonoaexHas nonutuka u 900 21 87.9

0340pOBNEHNE AETEN ’ ’ ’ 2,3
0800 KynbTypa n knHemarorpadpus 2059,4 903,5 -1155,9 43.9
0801 KynbTypa 1600,9 678,0 -922,9 42 4
0804 | Opyrue Bonpockl B obnactu

KYTIbTYDbI 458,5 2255 -233,0 492
1100 dusnueckasn Kynbrypa u 17.0 0.0 17.0

cnopTt ’ ’ ’ 0,0
1102 Maccoebi1 cnopt 17.0 0,0 17,0 00
1200 CpencrtBa maccoBomn 1200 50.0 -70.0

nHcopmauum ’ ’ ’ 41,7
1204 | OQpyrve Bonpockl B obnactu

CpeacTs MaccoBomn 120,0 50,0 -70,0

nHopMaLnm 41,7

NUTOrc PACXOAOB 12372,1 3664,5 -8707,6 29,6




