СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 03.07.2024 года № 202/117

Об итогах исполнения бюджета Дубровского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года.

- 1. Заслушав информацию главы Дубровского сельского поселения Мелихова П.М., об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года, Совет Депутатов Дубровского сельского поселения отмечает, что за 1 полугодие 2024 года поступило доходов в сумме 4267,4 тыс. рублей, что составляет 38,8 % годовых назначений, в том числе:
 - налоговых и неналоговых доходов в сумме 2017,2 тыс.рублей;
 - безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ 2250,2
 - дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в сумме 586,5 тыс. рублей.
 - субвенции бюджетам поселений всего 37,7 тыс.рублей, в том числе:
 - о на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты 36,3 тыс.рублей.
 - о на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 1,4 тыс. рублей.
 - межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключ. соглашениями в сумме 1006,8 тыс. рублей.
 - доходы бюджетов поселений от возврата остатков, субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями в сумме 19,2 тыс. рублей.
 - поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений в сумме 600,0 тыс.рублей.

Исходя из поступлений в местный бюджет, расходы бюджета сложились в сумме 3664,5 тыс. рублей, или 29,6 % годовых назначений, в том числе по разделам:

- Общегосударственные вопросы 1350,3 тыс. рублей, или 42,1 % годовых назначений;
- Национальная оборона 36,3 тыс. рублей, или 41,6 % годовых назначений;
- Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1,5 тыс. рублей или 2,7 % годовых назначений;
- Национальная экономика 843,0 тыс.рублей или 16,5 % годовых назначений
- Жилищно-коммунальное хозяйство 477,8 тыс. рублей, или 29,4 % годовых назначений;
- Образование 2,1 тыс. рублей, или 2,1 % годовых назначений;

- Культура, кинематография 903,5 тыс. рублей, или 43,9 % годовых назначений;
- Физическая культура и спорт 0 тыс. рублей, или 0 % годовых назначений;
- Средства массовой информации 50,0 тыс. рублей или 41,7 % годовых назначений

Профицит бюджета поселения за 1 полугодие 2024 года составил 602,9 тыс. рублей.

Всего за 1 полугодие 2024 года направлено на зарплату с начислениями – 1198,0 тыс. рублей, в т.ч. муниципальным служащим в количестве, 3-х чел., – 877,0 тыс. рублей.

За 1 полугодие 2024 года бюджетные кредиты и муниципальные гарантии из местного бюджета не предоставлялись.

За 1 полугодие 2024 года средства резервного фонда не использовались.

Кредиторская задолженность на 1 полугодие 2024 года составила 0,0 тыс. рублей.

Дебиторская задолженность на 1 полугодие 2024 года составила 0,0 тыс. рублей.

Исходя из вышеизложенного, Совет депутатов Дубровского сельского поселения решил:

Отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года по расходам в сумме 3664,5 тыс. рублей принять к сведению согласно приложению № 1.

2. Опубликовать данное решение в районной газете «Нива».

Глава Дубровского сельского поселения

П.М.Мелихов

Приложение № 1 к решению Совета депутатов Дубровского сельского поселения от 03.07.2024 г. № 202/117

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 1 июля 2024 года

Единица измерения : тыс.руб.

Код по бюджетн ой классиф икации	Наименование показателя	Уточнен. план по поселению на 2024 год	Исполнено	Отклонение	% выполнения
0100	Общегосударственные вопросы	3207,1	1350,3	-1856,8	42,1

0102	Функционирование высшего должностного лица субъекта				
	Российской Федерации и	887,3	293,8	-593,5	33,1
0103	муниципального образования Функционирование				33,1
0100	законодательных				
	(представительных) органов	0.0	0.0	0.0	
	государственной власти и	0,0	0,0	0,0	
	представительных органов				
	муниципальных образований				#ДЕЛ/0!
0104	Функционирование				
	Правительства Российской				
	Федерации, высших исполнительных органов				
	государственной власти	1869,2	959,6	-909,6	
	субъектов Российской				
	Федерации, местных				
	администраций				51,3
0106	Обеспечение деятельности				
	финансовых, налоговых и				
	таможенных органов и органов финансового	34,3	16,9	-17,4	
	(финансово-бюджетного)				
	надзора				49,3
0107	Обеспечение проведения	207.2	0.0	207.2	1
	выборов и референдумов	307,2	0,0	-307,2	0,0
0111	Резервные фонды	2,4	0,0	-2,4	0,0
0113	Прикладные научные				
	исследования в области			0,0	
	общегосударственных			-,-	#050/01
0113	вопросов Другие общегосударственные				#ДЕЛ/0!
	вопросы	106,7	80,0	-26,7	75,0
0200	Национальная оборона	87,2	36,3	-50,9	41,6
0203	Мобилизационная и	87,2	36,3	-50,9	
0000	вневойсковая подготовка	J., 2	23,3		41,6
0300	Национальная безопасность и правоохранительная	55,0	1,5	-53,5	
	деятельность	33,0	1,5	-55,5	2,7
0310	Защита населения и				<u></u>
	территории от последствий				
	чрезвычайных ситуаций	55,0	1,5	-53,5	
	природного и техногенного	33,0	1,5	-33,3	
	характера, пожарная				0.7
0400	безопасность	5400.0	0.40.0	4050.0	2,7
0409	Национальная экономика ———————————————————————————————————	5102,6	843,0	-4259,6	16,5
0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	4302,6	273,0	-4029,6	6,3
0412	Другие вопросы в области	800,0	570,0	-230,0	
0500	национальной экономики	0,00	370,0	-230,0	71,3
0500	Жилищно-коммунальное хозяйство	1623,8	477,8	-1146,0	29,4
	хозяйство	,	,	1115,5	29,4

0503	Благоустройство	1623,8	477,8	-1146,0	29,4
0700	Образование	100,0	2,1	-97,9	2,1
0705	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	10,0	0,0	-10,0	0,0
0707	Молодежная политика и оздоровление детей	90,0	2,1	-87,9	2,3
0800	Культура и кинематография	2059,4	903,5	-1155,9	43,9
0801	Культура	1600,9	678,0	-922,9	42,4
0804	Другие вопросы в области культуры	458,5	225,5	-233,0	49,2
1100	Физическая культура и спорт	17,0	0,0	-17,0	0,0
1102	Массовый спорт	17,0	0,0	-17,0	0,0
1200	Средства массовой информации	120,0	50,0	-70,0	41,7
1204	Другие вопросы в области средств массовой информации	120,0	50,0	-70,0	41,7
	ИТОГО РАСХОДОВ	12372,1	3664,5	-8707,6	29,6